¹ Broccardo Persico.

² Francesco I Sforza.

³ Paolo Orsini (1369-1416): C
Count. Condottiero.

⁴ Ladislaus I the Magnanimous
(1377-1414): King of Naples from
1486 to his death.

[12] Frumentum arrestatum illius causa, qui per armigeros vestros apud Thelamonem spoliatus fuit, non relaxabitur, nisi cogatis subditos vestros satisfacere. Vestrum erit illis stipendium retinere, nam papa persuasus est injurios fuisse homines vestros. Haec sunt, quae nunc scriptione digna videbantur.

Ex Roma, die 28. in nocte ad horam sextam 1455. Data de mane nuntio die 29. Aeneas, episcopus Senensis.

[12] The grain that was seized because of the man who was robbed by your soldiers at Talamone will not be released unless you compel your subjects to make restitution. It will be your responsibility to withhold their pay, for the pope is convinced that your men acted unjustly. These are the matters that seemed worthy of writing at present.

From Rome, on the night of the 28th, at the sixth hour, 1455. Given directly to your messenger on the morning of the 29th. Enea, Bishop of Siena.

674. Letter to the City of Siena (22 January 1456, Rome).

Manuscripts: T1, ff. 16r-17r^l **.

Editions A: None.

Editions B: None.

{ 16r } Magnifici et potentes domini honorandi.

[1] Receptis litteris vestris decima septima die hujus mensis scriptis fuimus cum sanctissimo domino nostro evestigio dominus Bindus et ego et cuncta exposuimus juxta desiderium vestrum. Quae autem sanctissimus dominus noster ad singula responderit, breviter annotabo.

[2] Primo, quantum ad illud de Magliano, quod vobis ingratum est ibi castra locari et non sine causa, dicit sanctissimus dominus noster sibi quoque gratum fuisse, quod castra alibi locarentur, sed illud obtineri non potuit, quia non placuit campi ductoribus. Nunc vero, ex quo jam dominus Novariensis illuc se contulit et castra locavit, non potest bene fieri mutatio; immo, si quid attemptaretur, timendum esset, ne fieret omnimoda exercitus dissipatio. Eapropter exhortatur magnificentias vestras sua sanctitas, ut velitis aequo animo ferre hanc locationem castrorum, quia si dissolveretur exercitus, hostis castella vestra invaderet et majora damna faceret, quam nostrae gentes perpetratae sunt, et melius est ab amicis incommodum ferre, qui non nocent nisi necessario, quam ab inimicis, qui ex animo damna, quanto possunt graviora, inferunt.

[3] Ad secundum, de pace, commendat sanctissimus dominus noster desiderium vestrum fateturque et sibi et vobis necessariam esse pacem multumque vobis compatitur, qui tam longo tempore tantis expensis, tot molestiis gravati estis voluissetque pacem vobis afferre seu bello quaesitam seu tractatu. Neutrum hactenus potuit obtineri, nam neque milites vincere voluerunt, neque rex Aragonum paci, ut optavimus, fuit inclinatus. Non tamen haec secunda pars omnino desperata est neque prima, ut posterius dicam.